

Onsgaarden ApS

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 33158270

Årsrapport for 2018

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. februar 2019

Inge Leth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Noter	13

Onsgaarden ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Onsgaarden ApS c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	33158270
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Hjemstedskommune	Frederiksberg
Direktion	Kim Nielsen, Direktør Troels Bjerring Jensen, Direktør
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228

Onsgaarden ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 66.278.256, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 455.801.527, og en egenkapital på kr. 237.139.130.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

En af selskabets ejendomme, Gammel Kongevej 74A er afhændet i december 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme udgør cirka 99% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendomme pr. 31. december 2018 udtrykker dagsværdien af investeringsejendomme i den nuværende markedssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Onsgaarden ApS

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Lejeindtægter		16.829.247	24.205.824
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-9.867.442</u>	<u>-5.243.073</u>
Bruttoresultat		<u>6.961.805</u>	<u>18.962.751</u>
Dagsværdiregulering af investeringejendomme	2	61.172.222	-3.525.667
Fortjeneste solgt ejendom		<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		<u>72.134.027</u>	<u>15.437.084</u>
Finansielle omkostninger	3	<u>-5.855.771</u>	<u>-7.441.217</u>
Resultat før skat		<u>66.278.256</u>	<u>7.995.867</u>
Selskabsskat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>66.278.256</u>	<u>7.995.867</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>66.278.256</u>	<u>7.995.867</u>
Resultatdisponering		<u>66.278.256</u>	<u>7.995.867</u>

Onsgaarden ApS**Balance 31. december**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	2	<u>440.477.767</u>	<u>588.579.764</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>440.477.767</u>	<u>588.579.764</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	<u>10.411.982</u>	<u>2.775.753</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>10.411.982</u>	<u>2.775.753</u>
Anlægsaktiver		<u>450.889.749</u>	<u>591.355.517</u>
Andre tilgodehavender		302.633	215.477
Periodeafgrænsningsposter		3.600	5.772
Tilgodehavender		<u>306.233</u>	<u>221.249</u>
Likvide beholdninger		<u>4.605.545</u>	<u>11.565.128</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.911.778</u>	<u>11.786.377</u>
Aktiver		<u>455.801.527</u>	<u>603.141.894</u>

Onsgaarden ApS**Balance 31. december**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		236.139.130	169.860.874
Egenkapital	6	237.139.130	170.860.874
Hensættelser til udskudt skat		33.780.487	33.780.487
Hensatte forpligtelser		33.780.487	33.780.487
Gæld til kapitalejere	5	170.315.932	383.182.707
Langfristede gældsforpligtelser		170.315.932	383.182.707
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.080	1.770
Anden gæld		5.933.163	2.449.679
Vedligeholdelse i investeringsejendomme		3.163.419	3.093.233
Periodeafgrænsningsposter		120.406	5.621
Depositum		5.303.910	9.767.523
Kortfristede gældsforpligtelser		14.565.978	15.317.826
Gældsforpligtelser		184.881.910	398.500.533
Passiver		455.801.527	603.141.894
Eventualforpligtelser og panthæftelser	7		

Onsgaarden ApS

	2018	2017
Kostpris primo	450.111.418	450.053.805
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	725.781	57.613
Afgang i årets løb	-166.157.652	0
Kostpris ultimo	284.679.547	450.111.418
Dagsværdireguleringer primo	138.468.346	141.994.013
Årets reguleringer	61.172.222	-3.525.667
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-43.842.348	0
Dagsværdireguleringer ultimo	155.798.220	138.468.346
Regnskabsmæssig værdi ultimo	440.477.767	588.579.764

Selskabet ejer en ejendom beliggende i Hellerup. Ejendommen omfatter 73 beboelseslejemål, 22 erhvervslejemål og 59 øvrige lejemål.

Selskabets ejendom er 96 % udlejet pr. 31. december 2018.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Afkastprocenten, som anvendes til beregning af terminalværdien, ligger på 3,75 %. Terminalværdien udgør 77 % af dagsværdien. Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med 29.743.199 kr.

Dette resulterer i et gennemsnitligt afkastkrav på 3,75 % ultimo 2018 mod 3,40 % ultimo 2017. Den gennemsnitlige værdi af ejendomme udgør ultimo 2018 27.908 kr. pr. kvm. mod 26.958 kr. pr. kvm. ultimo 2017.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet eksterne mæglervurderinger.

Onsgaarden ApS

Noter

3. Finansielle omkostninger

	2018	2017
Renteudgifter, kreditinstitutter	-39.161	-24.719
Renteudgifter, gæld kapitalejere	-5.816.610	-7.416.498
	-5.855.771	-7.441.217

4. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskatteovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

5. Nærtstående parter

	2018	2017
TGP B, tilgodehavende	10.411.982	2.775.753
Juristerne og Økonomernes Pensionskasse, gæld	-110.705.356	-248.670.877
Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse, gæld	-59.610.576	-133.899.703
	-159.903.950	-379.794.827

Renter i 2018 på ovennævnte:

Renter på gæld Juristernes og Økonomernes Pensionskasse	-3.780.797	-4.820.724
Renter på gæld Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse	-2.035.813	-2.595.774
	-5.816.610	-7.416.498

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af TGP B ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, som ejes af PPLUS Re Capital A/S, der ejes af Juristernes og Økonomernes Pensionskasse med 65% og af Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse med 35%.

Selskabet indgår i koncernregnskaberne for de ultimative modervirksomheder Juristernes og Økonomernes Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg og Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Onsgaarden ApS

Noter

6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	1.000.000	169.860.874	170.860.874
Årets resultat	0	66.278.256	66.278.256
Egenkapital ultimo	1.000.000	236.139.130	237.139.130

Virksomhedskapitalen består af 1.000.000 anparter á nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet pr. 1. januar 2017 er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige. Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile selskabet en yderligere skatteforpligtelse på 3.036 t.kr. i forhold til den i balancen indregnede udskudte skat.

Sikkerhedsstillelse: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje - og leasingforpligtelser: Ingen